
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE   DI   ALFANO 

Provincia  di  Salerno 

 
 

UFFICIO  AMMINISTRATIVO   
  

 

Prot.  N°   1338                                                                                 Alfano, lì 23 Aprile 2024 

 
 

 
 

N°  027  REGISTRO DETERMINE   N°_077    REGISTRO GENERALE DETERMINE          

 

OGGETTO: 

RISORSE FONDO TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI FAMIGLIE DI 

STUDENTI CON DISABILITÀ - A.S. 2023–2024 - TRASFERIMENTO FONDI AL 

PSZ S9  
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTITRE mese di APRILE nella Casa 

Comunale. 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

DATO ATTO, che lo scrivente: 

 non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione del presente 

atto; 

 non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 emana l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: come da oggetto;  

VISTI: 

 la delibera Consiliare N° 16/2024 del 19/04/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 

 il decreto Sindacale con protocollo N° 1686 del 17-05-2019 concernente la nomina dello 

scrivente a Responsabile Area Amministrativa, e riconosciuta la propria competenza in materia; 

PRESO ATTO: 

 della deliberazione di Giunta Comunale N° 111 del 10/11/2023 avente ad oggetto “CONCESSIONE 

DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO FORFETTARIO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI 

FAMIGLIE DI STUDENTI CON DISABILITÀ PRIVI DI AUTONOMIA FREQUENTANTI LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (ANNO 

SCOLASTICO 2023–2024). AFFIDAMENTO OBIETTIVO”; 
 della propria precedente determina N° 57 del 20/11/2023 avente ad oggetto “EROGAZIONE 

CONTRIBUTO FORFETTARIO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI FAMIGLIE DI 

STUDENTI CON DISABILITÀ PRIVI DI AUTONOMIA FREQUENTANTI LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 2023–2024 -

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA”; 
 dell’avviso pubblico, per la concessione dei contributi in parola per l’A.S. 2023/2024, pubblicato 

il 20/11/2024 con protocollo N° 4242 all’Albo Pretorio Comunale Registro N° 549/2023 dal 

20/11/2023 al 10/12/2023, con allegato modello domanda; 

ORIGINALE 



 

 che nei termini previsti per la presentazione delle istanze non sono pervenute domande in merito 

(neanche oltre i termini previsti); 

 della delibera di Giunta Comunale N° 33 del 08/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto CONTRIBUTO ECONOMICO TRASPORTO SCOLASTICO A FAVORE DI FAMIGLIE DI STUDENTI 

CON DISABILITÀ - A.S. 2023–2024 - TRASFERIMENTO FONDI   AL PSZ S9 - PROVVEDIMENTI, con la quale 

lo scrivente veniva incaricato si provvedere a liquidare la somma assegnata, ammontante ad €. 

3478,74, per contributi relativi al servizio di trasporto scolastico degli studenti con disabilità privi 

di autonomia, frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di 

primo grado per l’A.S. 2023/2024 al Piano Sociale di zona S/9 con sede in SAPRI; 

 che la coordinatrice del PSZ S9 con note N° 6215/2023 del 28/11/2023 e N° 1646 del 02/04/2024  

RITENUTO dover provvedere in merito 

RICHIAMATO il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. TRASFERIRE la complessiva somma di €.   3.478,74 al Comune di Sapri nella sua qualità di 

Comune Capofila del Piano di Zona Sociale Ambito Territoriale S9, quale fondo assegnato al 

Comune di Alfano per le trasporto scolastico di studenti disabili A.S. 2023/2024, al Piano Sociale 

di Zona S/9 con sede in SAPRI.; 

 

2. DARE MANDATO all’Ufficio Finanziario di provvedere all’emissione di apposito mandato di 

pagamento per la complessiva somma €uro 3.478,74, al Comune di Comune di Sapri, per le 

motivazioni su riportate; 

3. TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Protocollo e pubblicazione atti, Finanziario 

e di Segreteria per i consequenziali provvedimenti di competenza; 
AVVERTE: 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 Alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l’eventuale autoannullamento nell’esercizio dei poteri di autotutela; 

 giurisdizionale al T.A.R. di Salerno ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data 

di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 

notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199                                                              
                                                                                   IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                       geom. Pietro Detta 

 

 
 

SERVIZIO         FINANZIARIO        E          TRIBUTI  
  

Visto si attesta: -   La regolarità contabile del procedimento di cui sopra;  
                                                                                            IL RESPONSABILE   SERVIZIO FINANZIARIO   

                                                                                                                        dr. Antonio Mariano Lombardo  

 

 

 

 

  SERVIZIO      ALBO     PRETORIO  

 N°         198 / 2024                          REGISTRO    PUBBLICAZIONI    ATTI  

Copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal 23/04/2024  al  08/05/2024 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO  

                                                                                                           (Pietro Detta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


